
1 / 21  

 

DOHODA O REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZAJIŠTĚNÍ LICENCE MAPOVÝCH 
DAT VČETNĚ AKTUALIZACÍ 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(„Občanský zákoník“) 

(„Dohoda“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Zastoupená:  Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky, genmjr. Ing. Petrem Ošlejškem, 
Ph.D., náměstkem generálního ředitele HZS ČR pro IZS a operační 
řízení 

Doručovací adresa: MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 8908-881/0710 

ID datové schránky: 84taiur 

Kontaktní osoby: ve věcech smluvních - 

ve věcech technických: 

(„dále jen „HZS“ nebo „Objednatel 1“) 
a 

(2) Česká republika – Ministerstvo vnitra – Policejní prezidium České republiky 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Zastoupená:  Ministerstvem vnitra – Policejním prezidiem České republiky, 
plk. Mgr. Branislavem Samkem, ředitelem Národního centra 

informačních a komunikačních technologií Policejního prezidia České 
republiky 

Doručovací adresa: Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních 
a komunikačních technologií, poštovní schránka 62/ NCIKT, 

Strojnická 27, 170 89 Praha 7 



2 / 21  

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 5504881/0710 

ID datové schránky: gs9ai55 

Kontaktní osoby: ve věcech smluvních –

ve věcech technických:

(„dále jen „PČR“ nebo „Objednatel 2“)  

a 

 

(3) Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

státní podnik zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, 

vložka 77322 

se sídlem: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

IČO: 04767543 

DIČ: CZ04767543 

Zastoupen: Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 117404973/0300 

ID datové schránky: hkrkpwn 

Kontaktní osoby:  ve věcech smluvních i technických: 

 

(„dále jen „NAKIT“ nebo „Poskytovatel") 

(Objednatel 1 a Objednatel 2 společně jako „Objednatelé“ nebo obecně samostatně jako 

„Objednatel“) 

(HZS, PČR a NAKIT společně jako „Strany“, nebo samostatně „Strana“) 
 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY 

1.1 Účelem této Dohody je zajištění dodávky multilicence k užití mapových podkladů (dat) v rámci 
operačního řízení pro Národní informační systém integrovaného záchranného systému včetně 
pravidelných aktualizací (dále jen „NIS IZS“). 

1.2 Předmětem této Dohody je realizace veřejné zakázky Poskytovatelem (dále jen „VZ“) 
a na jejím základě zajištění dodávky multilicence (práva užití) mapových podkladů (dat) 

(dále jen „Licence“) včetně pravidelných aktualizací datových sad (dále jen „Aktualizace“), 
to vše dle specifikace uvedené v čl. 7 této Dohody a příloze č. 1 této Dohody. 

(Licence a Aktualizace dále společně jako „Mapová data“) (VZ a Mapová data společně jako 
„Předmět plnění“) 

1.3 Objednatelé se zavazují za realizaci Předmětu plnění zaplatit Poskytovateli cenu uvedenou v čl. 3 

této Dohody. 



3 / 21  

 

2. TERMÍN, MÍSTO, ZPŮSOB PLNĚNÍ, AKCEPTACE 

2.1 Poskytovatel je povinen zrealizovat VZ nejpozději do pěti (5) měsíců od účinnosti této Dohody, 
přičemž VZ je realizována řádně a včas zveřejněním podepsaného smluvního dokumentu 
s vybraným dodavatelem (tj. vítězným dodavatelem zadávacího řízení; dále jen „Dodavatel“) 
v registru smluv (dále jen „Smlouva“). Realizaci VZ doloží Poskytovatel Objednatelům zasláním 
internetového odkazu na e-mailové adresy Objednatelů (v případě HZS – 

 a v případě PČR –  

prostřednictvím kterého jsou Objednatelé povinni ověřit řádnou a včasnou realizaci VZ dle tohoto 

odstavce. O zaslání internetového odkazu na emailové adresy Objednatelů bude mezi Stranami 
sepsán Předávací protokol podepsaný kontaktními osobami ve věcech technických uvedených 
v záhlaví této Dohody. Vzor Předávacího protokolu tvoří přílohu č. 2 této Dohody. 

2.2 Strany se dohodly, že v případě vzniku skutečnosti uvedené v odst. 2.6 tohoto článku Dohody 

se prodlužuje termín realizace VZ dle odst. 2.1 a zajištění dodávky Licencí dle odst. 2.3 tohoto 
článku Dohody o dobu, po kterou se vedlo správní řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže nebo před odvolacím orgánem nebo soudní řízení správní před soudem ČR, 
a to až do jejich pravomocného ukončení. 

2.3 Termín pro dodání Licencí je Stranami sjednán na tři (3) týdny od účinnosti Smlouvy uzavřené 
mezi Poskytovatelem a Dodavatelem. Okamžikem předání Licencí se rozumí okamžik převzetí 
nosiče dat Objednatelem 1 od Poskytovatele nebo Dodavatele, jsou-li Licence tímto způsobem 
předávány, nebo okamžikem stažení Licencí Objednatelem 1 z odkazu zaslaného Poskytovatelem 

nebo Dodavatelem Objednateli 1. Objednatel 1 se následně zavazuje předat Licence Objednateli 

2 způsobem shodným se způsobem, kterým Licence nabyl, nejpozději do dvou (2) pracovních 
dnů od okamžiku dodání Licencí Objednateli 1. V případě, že Licence budou Poskytovatelem 
dodány řádně a včas bez právních a faktických vad, v množství a kvalitě sjednané v této Dohodě, 
potvrdí Objednatelé do pěti (5) kalendářních dnů od předání jejich dodání svým podpisem 
do Akceptačního protokolu. Okamžikem podpisu Akceptačního protokolu kontaktními zástupci 
Stran ve věcech technických jsou Licence dodány Poskytovatelem za podmínek stanovených 
touto Dohodou. Objednatelé jsou oprávněni Licence využívat za podmínek stanovených touto 

Dohodou od okamžiku podpisu Akceptačního protokolu poslední Stranou. V případě 
identifikovaných vad či nesouladů, budou tyto případně uvedeny v Akceptačním protokolu 
a Strany se o nich zavazují jednat. Vzor Akceptačního protokolu tvoří Přílohu č. 3 této Dohody. 

2.4 Předmět plnění v rozsahu Aktualizací je Poskytovatel povinen zajistit vždy v následujících 
časových intervalech: 

(a) v roce 2025 v období od 1. 10. 2025 nejpozději do 30. 11. 2025, 

(b) v roce 2026 v období od 1. 10. 2026 nejpozději do 30. 11. 2026. 

2.5 V případě, že v rámci VZ nebude podána žádná nabídka, zavazují se Strany jednat o změně 
termínů dle odst. 2.1 této Dohody. 

2.6 Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážky vzniklou nezávisle na vůli 
Poskytovatele ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku se považují zejména 
válka, ozbrojený konflikt, embargo, občanské nepokoje, sabotáže, teroristické činy nebo hrozba 

sabotáže či teroristického činu, epidemie, výbuchy, chemická nebo radioaktivní kontaminace 
nebo ionizující záření, zásahy bleskem, zemětřesení, vánice, povodně, požáry, vichřice, bouře 
nebo jiné působení přírodních živlů, uzavření podniků nebo jiné kroky v rámci průmyslových 



4 / 21  

odvětví nebo, srážky nebo působení vozidel, letadel nebo předmětů padajících z letadel nebo 
jiných vzdušných zařízení nebo výskyt tlakových vln způsobených letadly či jinými vzdušnými 
zařízeními pohybujícími se nadzvukovou rychlostí, a dále také řízení vedeném u Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), s výjimkou případů, kdy Úřad (či odvolací orgán) 
konstatuje porušení práv a povinností Poskytovatele vyplývající ze zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), či podání námitek 
stěžovatele ve smyslu příslušných ustanovení ZZVZ, s výjimkou případů, kdy v následném řízení 
Úřad (či odvolací orgán) konstatuje porušení práv a povinností Poskytovatele vyplývající ze 
ZZVZ. 

2.7 Strany konstatují, že je jejich záměrem, aby Poskytovatel po řádném a včasném zrealizování VZ 

pořídil od Dodavatele pro Objednatele Licence a zajistil pravidelné Aktualizace dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 této Dohody a následně je Objednatelům přenechal, a to za cenu nikoliv 
vyšší, než za kterou budou Poskytovatelem pořízena. Poskytovatel bere na vědomí, 
že Objednatelé odeberou pořízené plnění jedině v případě, že VZ bude zrealizováno řádně a včas 

dle podmínek této Dohody; odst. 2.2 tohoto článku Dohody tímto není dotčen. 

2.8 Místem Předmětu plnění je Praha. 

 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Strany sjednávají, že celková cena Předmětu plnění dle čl. 1 odst. 1.2 Dohody činí 4 692 766,00 Kč 
(slovy: čtyři miliony šest set devadesát dva tisíc sedm set šedesát šest korun českých korun 
českých) bez DPH. 

3.1 Celková cena dle odst. 3.1 tohoto článku Dohody se skládá z následujících dílčích cen: 

• ceny za realizaci VZ ve výši 80.482,00 Kč (slovy: osmdesát tisíc čtyřista osmdesát dva korun 

českých) bez DPH; 

• ceny za dodání Licencí na dobu trvání majetkových práv ve výši 1.537.428,00 Kč (slovy: jeden 

milion pět set třicet sedm tisíc čtyřista dvacet osm korun českých) bez DPH; 

• ceny za provedení pravidelných Aktualizací dle této Dohody, kdy jednotková cena za jednu (1) 
Aktualizaci činí 1.537.428,00 Kč (slovy: jeden milon pět set třicet sedm tisíc čtyřista dvacet osm 

korun českých) bez DPH. 

3.2 Ke všem cenám dle této Dohody bude přičtena příslušná sazba DPH v zákonné výši ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje, že cena za Licence dle odst. 3.2 písm. (b) a Aktualizace dle odst. 3.2 
písm. (c) tohoto článku Dohody odpovídá ceně sjednané ve Smlouvě mezi Poskytovatelem 
a Dodavatelem. 

3.4 Strany sjednávají, že v případě každé fakturace rozdělí Poskytovatel fakturovanou částku vždy 

na dvě poloviny a na dané částky poté vystaví daňový doklad – fakturu za podmínek stanovených 
dále touto Dohodou zvlášť pro Objednatele 1 a Objednatele 2. 

3.5 Cena za Licence dle odst. 3.2 písm. (b) tohoto článku Dohody bude hrazena dopředně na základě 
daňových dokladů (faktur) Poskytovatele. Daňové doklady dle předchozí věty je Poskytovatel 
oprávněn vystavit po podpisu Akceptačního protokolu kontaktními zástupci Stran ve věcech 
technických. Daňové doklady za Aktualizace odst. 3.2 písm. (c) tohoto článku Dohody 



5 / 21  

je Poskytovatel oprávněn vystavit vždy po jejich provedení. Originály daňových dokladů 
vystavených Poskytovatelem za dodání Licencí budou zaslány spolu s kopií podepsaného 
Akceptačního protokolu postupem dle odstavce 3.8 tohoto článku Dohody. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění je považován v případě daňového dokladu za dodání Licencí den podpisu 
Akceptačního protokolu kontaktním zástupcem poslední Strany ve věcech technických 

a v případě daňových dokladů za Aktualizace vždy datum vystavení příslušného daňového 

dokladu. Cenu za realizaci VZ dle odst. 3.2 písm. (a) tohoto článku Dohody je Poskytovatel 

s přihlédnutím k odst. 3.5 tohoto článku Dohody oprávněn fakturovat v rámci daňových dokladů 
– faktur za dodání Licencí dle tohoto odstavce Dohody, nejdříve však po řádné realizaci VZ. 

3.6 Daňové doklady – faktury vystavené Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti řádného 
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zejména níže uvedené údaje: 

(a) číslo Dohody; 

(b) identifikační údaje Objednatele 1 / Objednatele 2 (dle relevance) a Poskytovatele; 

(c) platební podmínky v souladu s Dohodou; 

(d) popis a rozsah fakturovaného Předmětu plnění. 

3.7 Daňové doklady (faktury) budou zasílány Poskytovatelem Objednatelům do pěti (5) pracovních 
dnů od jejich vystavení jedním z následujících způsobů: 

(a) v elektronické podobě na adresu: 

u Objednatele 1: ID datové schránky: 84taiur 

u Objednatele 2: nepoužije se 

(b) doporučeným dopisem na následující adresu: 

u Objednatele 1: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

u Objednatele 2: Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních a komunikačních 
technologií, poštovní schránka 62/ NCIKT, Strojnická 27, 170 89 Praha 7. 

3.8 Platba bude provedena v české měně formou bankovního převodu na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví této Dohody. 

3.9 Splatnost faktury vystavené na základě této Dohody činí třicet (30) kalendářních dnů od jejího 
doručení danému Objednateli, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 1. 

12. daného roku do 31. 1. následujícího roku je splatná ve lhůtě šedesáti (60) dnů od data jejího 
prokazatelného doručení Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné 
finanční částky ve prospěch účtu Poskytovatele. 

3.10 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto 

Dohodou, je daný Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Poskytovateli. Lhůta pro její 
splatnost se tímto přerušuje a nová lhůta splatnosti v původní délce počne plynout od data 
doručení nově vystavené/opravené faktury danému Objednateli. 

3.11 Objednatelé neposkytují Poskytovateli jakékoliv zálohy na cenu za plnění poskytnuté 
dle Dohody. 

 

 



6 / 21  

4. MLČENLIVOST 

4.1 Strany se zavazují zachovat mlčenlivost o uvedených skutečnostech a informacích, které označí 
jako důvěrné dle § 1730 Občanského zákoníku, a to až do doby, kdy se informace této povahy 
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti 
(dále společně jako „Důvěrné informace“). 

4.2 Strany se zavazují, že Důvěrné informace ostatních Strany jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, 
ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu. Zavazují 
se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, 
kteří jsou pověřeni plněním Dohody a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v 

nezbytném rozsahu seznámit. Strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené 
informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. To neplatí, pokud mají být Důvěrné 
informace zpřístupněné pouze za účelem plnění Dohody nebo na základě obecného závazného 
předpisu. 

4.3 Strany budou za Důvěrné informace považovat též veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, ať již v ústní, písemné, grafické, elektronické či jiné 
formě, které se Strany dozvěděly v souvislosti s touto Dohodou, a to bez ohledu, zda jsou nebo 
nejsou označené za Důvěrné informace. 

4.4 V případě porušení obchodního tajemství třetí stranou ve smyslu § 2985 Občanského zákoníku, 
použijí Strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. 

4.5 Povinnost plnit ustanovení tohoto článku této Dohody se nevztahuje na informace, které byly 
písemným souhlasem obou Stran zproštěny těchto omezení; 

(a) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze Stran; 

(b) příjemce je zná dříve, než je sdělí Strana; 

(c) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem 
na základě zákona; Strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. 
advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění 
povinností stanovených právními předpisy. 

4.6 Povinnost mlčenlivosti dle ustanovení tohoto článku této Dohody trvá bez ohledu na ukončení 
účinnosti této Dohody. 

4.7 V případě, že se kterákoliv Strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít důvodné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informací neoprávněné osobě, je povinna 
o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat zbylé Strany. 

4.8 Strany se zavazují, že budou-li Důvěrné informace, které jsou nezbytné pro plnění povinností 
dle této Dohody, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany dle zák. č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, důsledně dodržovat důvěrnost 
a tajnost těchto dat. 

4.9 Pokud bude zbylým Stranám uděleno předchozí písemné svolení ke zpřístupnění Důvěrných 
informací, zajistí smluvně ochranu Důvěrných informací tak, aby byla minimálně na stejné 
úrovni, jakou samy poskytují. 

 

 



7 / 21  

 

5. SANKCE 

5.1 V případě opožděného dodání Licencí v termínu dle čl. 2 odst. 2.3 této Dohody, má každý 
z Objednatelů vůči Poskytovateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,02 % z jednotkové ceny 
Mapových dat bez DPH dle čl. 3 odst. 3.2 písm. (b) této Dohody, a to za každý, byť jen započatý 
den prodlení, maximálně však do výše ceny jednotkové ceny Mapových dat bez DPH. 

5.2 V případě porušení kterékoli povinnosti podle čl. 6 a čl. 4 odst. 4.1, 4.2, 4.3 a 4.8 této Dohody 

je Strana, která povinnost porušila, povinna zaplatit zbylým Stranám smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé prokázané porušení 
povinnosti. 

5.3 V případě prodlení kteréhokoliv Objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, 

je daný Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení dle Nařízení vlády č. 351/2013 

Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.4 Vyúčtování smluvní pokuty/úroků z prodlení – penalizační faktura, musí být zasláno způsobem 
prokazujícím doručení, nejlépe datovou zprávou dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Úhrada smluvní 
pokuty / úroků z prodlení se provádí bankovním převodem na účet oprávněné Strany uvedený 
v penalizační faktuře. Smluvní pokuta/úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů 
ode dne doručení vyúčtování. Částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání 
ve prospěch účtu oprávněné Strany. 

5.5 Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezaniká povinnost 
Stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

5.6 Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení vyúčtování smluvní 
pokuty na základě samostatné faktury. 

 

6. KYBERBEZPEČNOST A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

6.1 Kybernetická bezpečnost 

6.1.1. Poskytovatel se během poskytování plnění pro Objednatele zavazuje dostatečně zabezpečit 
veškerý přenos dat a informací.  

6.1.2. Poskytovatel je při poskytování plnění oprávněn užívat data předaná Poskytovateli 
Objednatelem pouze za účelem plnění Dohody a pouze v rozsahu nezbytném ke splnění Dohody. 

6.1.3. Poskytovatel je povinen zajistit, že i jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění 
této Dohody, se zaváží dodržovat povinnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti dle této Dohody 

v plném rozsahu. Za plnění poddodavatelů odpovídá Poskytovatel jako za své plnění, včetně 
odpovědnosti za vzniklé důsledky.“ 

 

6.2 Ochrana osobních údajů 

(a) Všechny Strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních osob poskytnuté 



8 / 21  

v Dohodě, popřípadě osobní údaje dalších osob, které jsou poskytnuty v rámci Dohody, pouze 

a výhradně pro účely související s plněním Dohody, a to po dobu trvání této Dohody, resp. 
pro účely vyplývající z právních předpisů po dobu delší, která je těmito právními předpisy 
odůvodněna. 

Osobní údaje jsou zpracovány v následujícím rozsahu: 

• jméno a příjmení, titul; 

• telefonní číslo; 

• e-mailová adresa. 

(b) Poskytovatel ani Objednatelé si v rámci poskytnutí Předmětu plnění nepředávají žádné další 
osobní údaje. 

(c) Zpracování osobních údajů je definováno příslušnou právní úpravou, přičemž se jedná 
zejména o jejich shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění 
nebo kombinování, blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných 
prostředků v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného poskytování Předmětu plnění dle této 
Dohody. 

(d) Pro případ, že Poskytovatel v rámci plnění Dohody získá nahodilý přístup k takovým 
informacím, jež budou obsahovat osobní údaje podléhající ochraně dle právních předpisů, 
je oprávněn přistupovat k takovým osobním údajům pouze v rozsahu nezbytném pro plnění 
předmětu Dohody. Dále se Poskytovatel zavazuje nakládat se zpřístupněnými osobními údaji 
pouze na základě pokynů Objednatelů jako správce osobních údajů, pouze pro účely plnění 
Dohody, zachovat o nich mlčenlivost a zajistit jejich bezpečnost proti úniku, náhodnému 
nebo neoprávněnému zničení, ztrátě, pozměňování nebo neoprávněnému zpřístupnění třetím 
osobám. 

(e) Vznikne-li v souvislosti s předáváním osobních údajů povinnost uzavřít mezi Stranami 
smlouvu o zpracování osobních údajů a není-li taková smlouva mezi Stranami dosud 
uzavřena, zavazují se Strany smlouvu o zpracování osobních údajů neprodleně uzavřít 
v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

7. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Oprávnění a podmínky užití Licencí dodaných prostřednictvím této Dohody se řídí Dohodou, 
licenčními podmínkami uvedenými v tomto článku Dohody a licenčními podmínkami Dodavatele 

uvedenými v příloze č. 4 Dohody s tím, že těmito licenčními podmínkami nejsou dotčena 
ustanovení odst. 7.3 tohoto článku Dohody. 

7.2 V případě rozporu licenčních podmínek má tento čl. 7 Dohody přednost před přílohou č. 4 
Dohody. 



9 / 21  

7.3 Objednatelé vyžadují zajištění minimálně takové formy licencí k předmětům chráněným zákonem 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), které budou: 

(a) licence ve formě Multilicence, tzn. hromadná licence (neomezený počet licencí) pro využití 
v rámci intranetu, internetu a desktopových uživatelů v rámci operačního řízení; tzn. licence 

neomezená počtem uživatelů či mírou používání v rámci operačního řízení NIS IZS 
(profesionální HZS ČR, Policie ČR – Policejní prezidium, krajské správy a další složky PČR, 
a dále pro odvozené datové produkty a služby využívané v rámci NIS IZS krajskými ZZS), 

(b) uděleny na dobu trvání majetkových práv, 

(c) nevýhradní a přenositelné (tj. s právem postoupení licence nebo poskytnutí podlicence) 
na třetí strany bez dalších nákladů, které by museli Objednatelé nebo třetí strany vynaložit 
nad rámec ceny uvedené v této Dohodě, a to i v případě, že Objednatelé nebo třetí strany mají 
již smluvně či jakkoli jinak zajištěná práva užívání Licencí shodného výrobce či autora, 

(d) teritoriálně udělené na celé území České, 

(e) neomezené rozsahem užití. 

7.4 Objednatelé nejsou povinni využít poskytnutou Licenci ani zčásti. Nevyužití Licence Objednateli 

nezakládá právo Poskytovatele na odstoupení od Dohody. Strany vylučují aplikaci § 2370 
Občanského zákoníku. 

7.5 Strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení práva na užívání 
Licencí Objednateli dle této Dohody jsou plně zahrnuta v ceně Předmětu plnění. 

 

8. SOUČINNOST, DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

8.1 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné 
naplnění předmětu této Dohody. Strany jsou povinny informovat bezodkladně zbylé Strany 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle této Dohody. 

8.2 V rámci řádného plnění předmětu Dohody mají Strany zejména následující práva a povinnosti: 

(a) vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých 
závazků vyplývajících z této Dohody; 

(b) neprodleně informovat zbylé Strany o vzniku nebo hrozícím vzniku překážky mající 
významný vliv na řádné a včasné plnění dle této Dohody; 

(c) poskytovat zbylým Stranám úplné, pravdivé a včasné informace o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle této Dohody; 

(d) plnit své závazky vyplývající z této Dohody tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním 
a splatností jednotlivých peněžních závazků. 

8.3 V případě prokazatelného prodlení povinné Strany s poskytnutím součinnosti nejsou oprávněné 
Strany v prodlení s plněním svých závazků podle Dohody a veškeré lhůty se o prokazatelné 
prodlení povinné Strany prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti 
ze strany povinné Strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným 
neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany oprávněné. Daný Objednatel je v prodlení, 
jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního vztahu, nepřevezme řádně 
nabídnuté plnění nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby Poskytovatel mohl splnit svůj 



10 / 21  

závazek. Poskytovatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími 
ze smluvního vztahu, nepředá řádné a bezvadné plnění nebo neposkytne součinnost nutnou 

k tomu, aby daný Objednatel mohl splnit svůj závazek. 

 

 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

9.1 Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Poskytovatele či některého 
Objednatele dle této Dohody, se Strany zavazují zaplatit příslušné Straně na základě samostatné 
faktury mající náležitosti daňového dokladu. Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody 
se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.2 Žádná Strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti z této Dohody 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání níže uvedených překážek. 

9.3 Strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody písemně vyzvou povinnou 

Stranu k jednání o způsobu stanovení výše škody, a to bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se oprávněná Strana prokazatelně dozví o vzniku škodní události. 

9.4 Strany se dohodly, že povinnost Poskytovatele k náhradě škody (újmy) je limitována výší 1 

000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). Toto omezení se neuplatní u těch nároků, 
u nichž § 2898 Občanského zákoníku limitaci výše škody (újmy) neumožňuje. 

 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Strany prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající 
se daného předmětu této Dohody. Strany po přečtení této Dohody prohlašují, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné 
vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

10.2 Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů. 

10.3 Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
oprávněnými osobami Stran. 

10.4 Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které 
musí být podepsány Stranami. 

10.5 Nedílnou součást této Dohody tvoří: 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Vzor Předávacího protokolu 
Příloha č. 3 – Vzor Akceptačního protokolu 
Příloha č. 4 – Licenční podmínky Dodavatele 

 



11 / 21  

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra (HZS) Česká republika – Ministerstvo vnitra (PČR) 

Místo: Praha 

Datum: (dle el. podpisu) 

Místo: Praha 

Datum: (dle el. podpisu) 

 

 

 
 

 

 

 
 

Jméno: genmjr. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D. 

Funkce: náměstek generálního ředitele HZS ČR 
pro IZS a operační řízení 

Jméno: plk. Mgr. Branislav Samek Funkce: ředitel 
NCIKT PP ČR 

 

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

 

Místo: Praha 

Datum: (dle el. podpisu) 

 

 

 

 
 

 

Jméno: Mgr. Jan Ďoubal 
Funkce: ředitel 

 

Jan Ďoubal
Digitálně podepsal Jan Ďoubal 

Datum: 2024.10.14 14:37:54 

+02'00'

Mgr. Branislav 

Samek

Digitálně podepsal 

Mgr. Branislav Samek 

Datum: 2024.12.19 

09:36:32 +01'00'



12 / 21  

 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění 

 

1. Specifikace Aktualizací dle čl. 1 odst. 1.2 Dohody 

Předmětné mapové podklady budou aktualizovány v letech 2025 a 2026, a to v časových intervalech 
uvedených v čl. 2 odst. 2.4 Dohody. Garance poskytnutí Aktualizací elektronickou cestou. 

 

 

2. Funkční požadavky na obsah mapových podkladů (dat) 

Struktura dat, základní požadavky na data: 

Formát dat – SHP (ESRI Shapefile). 

Souřadnicový systém buď S-JTSK anebo WGS84. 

Pokrytí České republiky (dále zájmového území) routovatelnou, topologicky ošetřenou sítí pozemních 
komunikací s identifikací vertikální úrovně křížení úseků, doplněnou sítí drážních komunikací a vodních 
ploch. 

Naplněnost jednotlivých vrstev a atributů z hlediska rozsahu pokrytí v Česku je uvedena dále v této 
příloze. 

Síť os pozemních komunikací pro modelování výjezdu vozidel (dále jen jako „Síť“) v rozsahu: dálnice, 
silnice (I.-III. třídy), místní a zpevněné účelové komunikace: 

• dálnice 

• silnice (I.- III. třídy) 

• místní komunikace v délce minimálně funkční hierarchie 

• zpevněné účelové komunikace 

• polní a lesní cesty 

• komunikace pro pěší 

• komunikace pro cyklisty 

Přesnost digitalizace pro dálnice, silnice a místní komunikace do 5 m, pro účelové komunikace do 10 
m. 

Atributy úseků pozemních komunikací, umožňující simulaci reálného pohybu na Síti, zejména: 

• funkční hierarchie 

• fyzický typ komunikace 

• odlišení komunikace s mimoúrovňovým křížením 

• povolený směr provozu 



13 / 21  

• třída silnice a číslo silnice 

• příslušnost k mezinárodnímu tahu 

• identifikace placeného úseku (známka, mýto pro vozidla nad 3,5 t) 

• typ mimoúrovňového křížení 

• typ povrchu 

• úseky v zastavěném území 

Dodaná Síť bude obsahovat informace o rychlosti pohybu po úseku komunikace: 

• průměrná rychlost 

• maximální povolená rychlost 

• maximální sklon úseku 

Dodaná Síť bude obsahovat informace o omezení vjezdu (zákaz vjezdu v obou nebo jednom směru) 
podle typů vozidel nebo typu provozu (osobní vozidla, nákladní vozidla, autobusy veřejné hromadné 
dopravy, ostatní autobusy, vozidla taxi, dopravní obsluha, pěší, cyklisté, vozidla IZS). 

Dodaná Síť bude obsahovat informace o omezení vjezdu (zákaz vjezdu v obou nebo jednom směru) 
vozidel dle hmotnosti a rozměrů (nejvyšší okamžitá povolená hmotnost, hmotnost na nápravu, výška, 
šířka a délka vozidla). 

Dodaná Síť bude obsahovat informace o omezení vjezdu z hlediska hmotnosti a rozměrů vozidel pro 

typové rozměry vozidel IZS. Průjezdnost vozidel IZS nebude brát v úvahu formální omezení hmotnosti 

a rozměrů vozidel, tj. ty kde je povolen vjezd pro dopravní obsluhu, zásobování, na povolení apod. 

Dodaná Síť bude obsahovat relace, popisující vztahy mezi úseky komunikací: 

• zákazy odbočení dané dopravní značkou 

• řazení do pruhů před významnou křižovatkou 

Dodaná Síť bude obsahovat vazbu úseků Sítě na aktuální certifikovanou verzi Lokalizačních tabulek 

ČR. Reprezentace lokací budou spojitě propojeny a přiřazeny k příslušné cestě. 

Dodaná síť bude obsahovat vazbu na prvky prostorové identifikace informačních systémů státní 
správy ČR, zejména RUIAN: 

• příslušnost úseku do ZÚJ a ZSJ 

• propojení úseků komunikací s databází názvů ulic a veřejných prostranství RUIAN na úrovni 
nutné pro určení co nejpřesnější polohy události 

• vazba adresních bodů k úseku pozemní komunikace 

Dodaná síť bude obsahovat doplňující identifikační a funkční prvky s vazbou na úseky Sítě: 

• pozice kilometrovníků na dálnicích a silnicích I. třídy 

• staničení dle ULS ŘSD v intervalu 0,5 km 



14 / 21  

• vazba na dálniční křižovatky/výjezdy 

• SOS hlásky na dálnicích a silnicích pro motorová vozidla 

• bodové reprezentace objektů na Síti: 

• mosty 

• tunely 

• podjezdy 

• železniční přejezdy 

Dodaná síť bude obsahovat sítě cyklotras a singletracků, naučných stezek, turistických značených 
tras a rozcestníků KČT, včetně zimních variant turistických tras (tyčové značení), lyžařské běžecké a 
sjezdové trasy, bobové a sáňkařské dráhy, lanové dráhy a vleky; informace o využitelnost úseku 
komunikace pro cyklisty (jízdní pás pro cyklisty, jízdní pruh pro cyklisty, cyklopiktokoridor). 

Dodaná síť bude obsahovat propojení úseků Sítě s vybranými kategoriemi zájmových bodů (POI) s 

důležitou orientační funkcí – požadované kategorie jsou uvedeny v kapitole 3 této nabídky. 

Dodaná síť bude obsahovat síť drážních komunikací: 

• železniční tratě 

• tramvajové tratě 

• tratě metra 

• hektometráž na železničních tratích ve správě SŽ (za předpokladu poskytnutí dat ze strany SŽ) 
Dodaná síť bude obsahovat vodní plochy. 
Dodaná data jsou strukturou a atributy v souladu s normou ISO 14825:2011 Intelligent transport systems 

- Geographic Data Files (GDF). 

Mapové podklady jsou dodány s Licencí dle požadavků uvedených v této Dohodě. Mapová data jsou 
dodávána pouze pro operační řízení; 

• Data mohou být použita mj. pro účely: 

o Lokalizace události nebo tísňového hovoru na pozemních komunikacích 
(identifikace silnice, kilometr) 

o Routovací služba nad sítí pozemních komunikací 

o Analytické práce nad daty 

Koncoví uživatelé budou využívat služeb, které budou publikovány pomocí GIS serverů a dalších 
aplikací. 

Licence umožňuje správci GIS (složkám IZS) připravovat a vytvářet mapové kompozice a mapové 
služby určené pro výše uvedené užití. 

Licence umožňuje využití dat pro vývoj informačních systémů v rámci operačního řízení Integrovaného 
záchranného systému ČR. 



15 / 21  

Datový obsah 

 

Síť pozemních komunikací: 

 Pozemní komunikace 

 Příslušnost úseku komunikace k ZSJ 

 Číslo silnic i s indexy u souběžných tahů 

 Maximální sklon na úseku 

 Rychlostní omezení na úseku 

 Restrikce na úseku 

 Maximální povolené rozměry vozidel na úseku 

 Informace o jízdních pruzích 

 Propojení jízdních pruhů v křižovatce 

 Manévr 

 Počáteční a koncový uzel na úseku komunikace 

 Křižovatka 

 Uliční síť 

 Ulice v křižovatkách 

 Propojení s LT TMC 

 Metadata o propojení 

 Staničení ULS 

 Kilometrovníky na dálnicích a silnicích I. třídy 

 Dálniční exit 

 SOS hlásky 

 Most 

 Podjezd 

 Tunel 

 Rozšířené atributy pro Routing vozidel IZS 

Železnice: 

 Železnice 



16 / 21  

 

 Železniční přejezd  

 Hektometráž železniční sítě 
 

 Metro a tramvaj 
 

 Lanovka a vlek 
 

Reprezentace adres: 
 

 Reprezentace adres 
 

Zájmové body: 
 

 Zájmový bod - 55 kategorií 
 

 Vstupní bod k zájmovému bodu 
 

Turistická data: 
 

 Pěší turistika 
 

 Cyklistická infrastruktura 
 

 Lyžařská běžecká trasa 
 

 Zimní značení 
 

 Lyžařská sjezdová trasa 
 

 Bobová/sáňkařská dráha 
 

 Rozcestník 
 

 

4. Kategorie zájmových bodů: 

 

 Autobusové stanoviště Legenda u zájmových bodů: 

 Autoopravna  

(s) poptávaná subklasifikace 

českých zájmových bodů  Banka 

 Čerpací stanice (s) 
 

 Divadlo 
 

 Elektrárna (s) 
 

 Golfové hřiště 
 

 Heliport 
 

 Hotel, motel 
 

 Hraniční přechod 
 



17 / 21  

 

 Hřbitov 

 Kemp 

 Kino 

 Kluziště 

 Knihovna 

 Koncertní hala 

 Kulturní centrum 

 Lékař 

 Lékárna 

 Letiště s pravidelným provozem 

 Letiště s nepravidelným provozem 

 Lyžařské středisko 

 Místo pro bohoslužby 

 Muzeum 

 Nemocnice/poliklinika 

 Obchod 

 Obchodní centrum 

 Obchodní dům 

 Odpočívka 

 Opera 

 Ostatní zdravotnické zařízení (s) 

 Parkoviště – kryté (s) 

 Parkoviště – otevřené (s) 

 Plavecký bazén 

 Plocha pro SLZ 

 Policejní stanice (s) 

 Pošta 

 Přírodní koupaliště 

 Přístav, přístaviště (s) 



18 / 21  

 Restaurace 

 Skládka 

 Soudní budova 

 Sportovní centrum 

 Stadión 

 Stanice hasičského záchranného sboru 

 Stanice Horské služby 

 Státní úřad 

 Škola (s) 

 Tenisové kurty 

 Turistická informační kancelář 

 Vysoká škola 

 Výstaviště 

 Zastávka veřejné dopravy (s) 

 Zubař 

 Železniční stanice/zastávka, stanice metra (s) 

 

 

5. Vzorek dat 

Součástí nabídky Dodavatele v rámci VZ bude dodání vzorku dat, který bude splňovat parametry 

uvedené v této příloze pro území Moravskoslezského kraje. 



19 / 21  

Příloha č. 2 – Vzor Předávacího protokolu 

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL Č. XXX 
 

Poskytovatel Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Objednatel Název Objednatele, adresa (dle Dohody) 

Smlouva Označení Dohody 

Název Projektu Název Projektu 

 

 
PŘEDMĚT PŘEDÁNÍ 

Předmětem předání je/jsou…………………………….. 
 

 

SEZNAM PŘEDÁVANÉHO PLNĚNÍ 

Číslo Popis 

01 Popis předmětu předání 

02  

03  

04  

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. a Objednatel svým podpisem stvrzují 
předání a převzetí plnění dle Dohody na adrese ……………………………… 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předal za Poskytovatele 
   

Převzal za Objednatele 
   



20 / 21  

Příloha č. 3 – Vzor Akceptačního protokolu 

 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL Č. XXX 
 

Poskytovatel Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Objednatel Název Objednatele, adresa (dle Dohody) 

Smlouva Označení Dohody 

 

Název Projektu 

 

Název Projektu 

 
PŘEDMĚT AKCEPTACE 

Předmětem akceptace je plnění uvedené v následujících rozsahu: 
 

Číslo Popis plnění Akceptováno 
Akceptováno s 

výhradou 
Neakceptováno 

01 
    

 

 

PŘEHLED VÝHRAD 

Přehled výhrad je uveden v následující tabulce: 
 

Číslo Popis výhrady 
Termín pro 

vypořádání výhrady 

01 -- -- 

 

 

VÝSLEDEK AKCEPTACE 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. a Objednatel svým podpisem stvrzují 
akceptaci plnění dle Dohody uvedené v hlavičce tohoto dokumentu. 

 

Akceptoval za Poskytovatele Jméno a příjmení Datum Podpis 

 

Odpovědná osoba 

  

Akceptoval za Objednatele Jméno a příjmení Datum Podpis 

 

Odpovědná osoba 

  



21 / 21  

Příloha č. 4 – Licenční podmínky Dodavatele 

Dokument tvoří samostatný soubor. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 15.10.2024 10:42:08.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 15.10.2024 10:42:06. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného
certifikátu 01608789, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Jan Ďoubal, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.. Elektronický podpis nebyl
označen platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 9A1F42B50D618F8F9B7E29D9C5EEAA36025C1F4F70F15DC688A3E9E82C569E8D
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Ministerstvo vnitra,  Nad Štolou 3,  17034 Praha 7

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
15.10.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

Elektronický podpis: 24.10.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 18.3.2025 19:38 +01:00


